[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1185/2025
Solicita as seguintes informações ao Poder Executivo, sobre a Clínica Renal:Quantos pacientes da rede municipal são atendidos diariamente ?, e qual  o montante de recursos financeiros orçamentários que são destinados para o custeio dos serviços de Hemodiálise?
Documento ______
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

A)Solicita as seguintes informações ao Poder Executivo, sobre a Clínica Renal: Quantos pacientes da rede municipal são atendidos diariamente ?, e qual  o montante de recursos financeiros orçamentários que são destinados para o custeio dos serviços de Hemodiálise?
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento justifica-se para que possamos analisar os números e a melhor forma de atendermos as necessidades destes usuários, melhorando as políticas de atendimento ou criando novas.
Uruguaiana, 08 de setembro de 2025.

Ver.MANO GÁS
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX